P 7777 r

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n 798/2019

H CAMARA 	 E iT:pEVl
7Z.)

I 0 JUN 7.0

Sámula: - Solicito lniormaçOes do

Executivo, se ha estudos para a instalação de

rediitores de velocidade. faixas de pedestres

e Ilurninacào na Rodovia SP-029 próxirno

ao Complexo Desportivo Educacional Joan

Sal varani.

/i
REQU IRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente seja oliciado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert. Pref'eito Municipal
junto as secretarias competentes. se  ha estudos para redutores de velocidade e laixas de
pedestrcs na Rodovia SP-029 próximo ao Complexo Desportivo Educaciona! Joan
Salvarani.

J ustificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras:

Fui procurada por un-ia munIcipe. onde relatou sobre urn acidente na

Avenida Rubens Cararnez. prOximo ao GinAsio de Esportes. onde sua mae veio a

falecer. Tendo em vista já ocorrido varios aciderites no local. solicito redutores de

velocidade sinalização corn faixas de pedestre evitando ocorrência na travessia de

MunIcipes e especialmente crianca e idosos que ali transitarn.

Aguardamos urn retorno. certos da costumeira cornpreensão de Vossa

Senhoria, aproveitarnos o ensejo para renovar votos de elevada estirna e consideração.

Sala das SessOes Bernvindo Moreira Ncr). 11 de abril de 2019.

CAMARA
	Godói da S. kodrigues

PRy10
•1 	ABR.2fl19

Rua Ara/do Sergio Cordeijo das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (Ii) 4141-4472 - 11'%t vcama!aitape'i.sp.go b,